



**MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL PERIODO TERMINADO
AL 31 DE MARZO DE 2017**



| CODIGO | DESCRIPCION | 2017 | 2016 |
|--------|--|----------------------|---------------------|
| | FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION | | |
| | ORIGEN | 11,292,105.46 | 7,511,278.53 |
| | IMPUESTOS | 1,133,137.61 | 951,183.32 |
| | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL. | 500.00 | 0.00 |
| | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. | 0.00 | 43,000.00 |
| | DERECHOS. | 612,415.06 | 514,122.54 |
| | PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | 2,212.23 | 900.00 |
| | APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE | 306,766.56 | 154,716.67 |
| | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 0.00 | 0.00 |
| | INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO | 0.00 | 0.00 |
| | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 9,237,074.00 | 5,847,356.00 |
| | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 0.00 | 0.00 |

| | | |
|--|---------------------|---------------------|
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 0.00 | 0.00 |
| APLICACION. | 6,685,007.82 | 5,925,857.04 |
| SERVICIOS PERSONALES. | 4,011,881.58 | 3,637,821.39 |
| MATERIALES Y SUMINISTROS. | 730,411.15 | 597,664.19 |
| SERVICIOS GENERALES | 1,572,697.06 | 1,297,682.45 |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO | 0.00 | 0.00 |
| TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PÚBLICO | 0.00 | 0.00 |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | 0.00 | 26,270.00 |
| AYUDAS SOCIALES | 370,018.03 | 366,419.01 |
| PENSIONES Y JUBILACIONES | 0.00 | 0.00 |
| TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS | 0.00 | 0.00 |
| TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL | 0.00 | 0.00 |
| DONATIVOS | 0.00 | 0.00 |
| TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR | 0.00 | 0.00 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0.00 | 0.00 |
| OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS | 0.00 | 0.00 |
| FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | 4,607,097.64 | 1,585,421.49 |

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

| | | |
|--|----------------------|----------------------|
| ENDEUDAMIENTO NETO | 907,096.35 | 65,040,245.00 |
| INTERNO | 837,665.91 | 2,575,928.28 |
| EXTERNO | 0.00 | 0.00 |
| OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO | 69,430.44 | 62,464,316.72 |
| SERVICIOS DE LA DEUDA | 2,229,851.47 | 64,510,430.00 |
| INTERNO | 1,116,887.88 | 30,437.78 |
| EXTERNO | 39,589.06 | 0.00 |
| OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO | 1,073,374.53 | 64,479,992.22 |
| FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | -1,322,755.12 | 529,815.00 |
| INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO | 3,284,342.52 | 2,115,236.49 |
| EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO | 1,654,672.05 | 0.00 |
| EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO | 4,939,014.57 | 2,115,236.49 |
| FLUJO DE EFECTIVO DEL PERIODO | 3,284,342.52 | 2,115,236.49 |